PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Oficio n®518/2019 Campo Largo,31 de Maio de 2019

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao oficio n° 131/2018, e

: o ; . (oo
requerimento n° 443/19 dessa Egrégia Casa de Leis, de autoria do Ilustre Vereador Bento
Vidat;-encaminha-se cdpia da resposta da Secretaria Municipal Desenvolvimento Urbano e

Meio Ambiente, acostado através do processo n° 7240/19, as fls. 05/14.

7 Esperando ter dado atendimento a contento quanto as
informagbes solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de
consideragao e apreco.

Atenciosamente;

arcelo Puppi
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor
Marcio A. Beraldo
Presidente da Camara Municipal

Campo Largo - Pr

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000,



PREFEITURA MUNICIRAL DE CAMEO LARGD

Processo: 7240/2019

A Secretaria de Administragéo, Tecnologia e
Informacio.

Considerando o requerimento de folhas 02/04, encaminhe-se o
presente processo para manifestacdo sobre possiveis terrenos piblicos na regifio conforme

requerimento, para possivel instalagéo de parque.

Apés, retorne-se a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente para que possamos encaminhar resposta.

Aproveito para renovar meus protestos de estima e

consideracfo.

Atenciosamente,

Luiz Carlo

Secretdrio Adjunto de Meio Ambiente.

Av, Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

Fls: 06

Processo: 7240/2019

Divisao de Patrimonio

Prezados,

Conforme solicitacdo Secretaria de Governo contida na fl. n° 05,
encaminhamos a Vossa Senhoria para que se manifestem em relacdo a este
requerimento, apés retorne-se a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e

Meio Ambiente para demais providéncias.

Sendo 0 que se apresenta para o momento, renovamos nossos protestos de

estima e consideracao.

Campo Largo, 15 de Margo de 2019.

alarza
Secretario M. de Admin] ,Tecnologia e Informacéao

A Divisido de Patrimoénio




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO - PR
DIVISAO DE PATRIMONIO
CNPJ: 76.105.618/001-88
Enderego: Av. Padre natal Pigatto, 925 — Centro Administrative Municipal — Bloco 09
Cidade: Campo Large — PR CEP: 83.607-240
Fone: (41) 3291-5158 Fax: (41) 3291-5159

Campo Largo, 18 de margo de 2019

Assunto: Terrenos

Informo que conforme solicitado pela Camara Municipal de
Campo Largo, constatamos que naquela localidade o Municipio possui os imoveis
matriculados sob n® 11573, 17740, 17739, 17738 ¢ 17737, segue 0 processo para a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano € Meio Ambiente para os demais procedimentos

para a instalag@o do Parquinho.
Atenciosamente

Aluir Célio Bertoja

Divisdio de Patrimoénio

Ilma Sra Ariadne Giacomazzi Manzi

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Divisio de Patrimdnio
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T n¢, 07 (sete) do NUCLED HABITACIONAL DONA ALBINA GRIGOLETTI.
WINHESKI, situado no bairro “BOM JE JSY, nesta cidade de Campo-Largo
Estado do Parana, o quel mede;em tres segmantos de 2,600m, 15,00m e
46,00m da frente para &s Ruas Mato Grosso e 6, de um lado (diraite)-
mede 10,00m & limita com o lot V1, nos fundos tem 107,00m e confina
com 8 Prefeitura Municipal de mpa Largo, @, no outro lado (esquer-
ote 02; perfazendoia drea superfi -

do) mede 36,00m e limite com o lote 02; zer :
cial de 3;381,18M2-(tras-mil,atﬁEZQﬁths'sffiténtafgﬁum metros @ ﬁe -

20ito decimetros guadrados ), SEM”hBﬂfﬁifDriBS;-§==$:=:=====z=====;==
IMOVEL ESSE DESTINADO A CENTRO: SOCIAL,-=z=zz=2tzccryconzsmcacccccssns

PROPRIETARIA s -"COMPANHIA DE HABITACKO POPULAR OF CURITIBA - COHAB-CT

Socledade de Economia Mista Munic pal, criada nos ter-
mos da Lei Municipal no, 2,545 de 29 de abril de 1,965, com sede na
Rue Cap, Souza Franco, 13, em Curitibe-Pr, dewidamsnte inscrita no
CGC-MF sob ne, 76+495,696/0001=36, ~zr=szcosrrrornsrsnorere o oms o o e

- R §

REGISTRO ANTERIODR:~n2, l--3,048 LB, 2 doste COFPtOrio.-sssmssesmerans

AV-1--17,738:- 09-01-90 - HIPOTECA -,Canﬁnén$sfﬁﬁgisﬁrn n%, 2 da Ma-
tricula n®, 3,048 deste Of cio, o imovel objeto da presenta matricy|

la, juntamente com outros, encomtra-ss HIPOTECADD sm favor do BANCO-
NACIONAL DA HABITACAD - BNH

s com seds na Capltal Federal, inscrito..
no CGC-MF sob n@, 3 0 =07.~Dou fa.-Campo Largo, de ja-
neiro de 1,990.-Eu, AL LW ' ML . » (Maria Elisabg|
te Pgli Kurowski), Oficial Designada, sybscrevd ® 00U fB.-zsssrzssss

| AMUY

AV-2--17,738:- 09-01-90 - CANCELAMENTD - De ‘acordo com os termos da
Escritura Publica de Doagaop, lavrada as fls. 145 do Livro n2. 196...
@os 30 de junho de 1,987, nas notas do Tabelido "Andrade" d/Cidade ,
a Caixa Economice Fedsral - CEF, sugessora do BNH, representada por
s/procuradora ® Companhia de Habitageo Popular de Curitiba - COMAB -
CT, de conformidade com o contido ne Cldusula 212, do Contrate de
Emprestimo (Apexo I1) ds 05-12-78, devidamente registrado sob NE,q...
2--3,048 Le, 2 d/0ficio, dd atraves do seu representante gquitacio..,
parcial do Gnus hipotecario, referents ap lote de terreno acima des-
crito e objeto de AVel==17,738, sendo o mesmo registrado em nome do
MUNICIPIO DE CAMPOD LARGOD, conforme se ve do R==3--17.738,~CUSTAS NCZ
$58,75-(CPC NCZ§3,350 ervgntia NCZ$55,49),-Campo Largo, 09 de ja -
neiro de 1,990.-FEu, ot - N b AL ) s (Maria Elisabets
Poli Kurowski), Oficial esignada, subscrevo & QOU f@,~z=ssccmesmcsss

Re»3--17,738:-09 -01-90 -~ DOAGAD - Por Escritura PBdblica de, Doagao ,
lavrada as fls, 145 do Livro n@, 196 aos 30 de Junho de 1,987, nas|
notas do Tabeliao "Andrade" d/Cidade, & proprietdria-ora doadoras-..||
COMPANHIA DE HABITACAD POPULAR DE CURITIBA = COHAB~-CT, ja qualifica-||

REIRA RITZMANN - Diretor Prasidsnte,'brasilairu;jcasmda,-ampwasafis,fg

partador da C1 RGC nC, 246.261-Pp s'ﬁc"CIC_nQ,ﬂLIE;?31.8?975§, resi -
idente em Curitiba-Pr;...E,..2)53U§B+QLBERTD”TREUES&M FILHO = Dirstor

lM OVEL" Lotg da te'rrsnn ur ba HB ’dasignado sabf ng‘ Bl (Um) e Qud‘ra_ ol

da, no ato representade por ssus Diretores:-1)=SERG10 NORBERTD FER || @

Financeiro. brasileirno. casado. .@dvonado. oortador da 1 RLinQ.. ...l
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DOACAQ a0 outorgado donatdrio o MUNICIPIO DE CAMPO LARGO, pessoa jur
dice de direito pUblico, inscrite ne: CGC-MF sob n@, 76.015,618/0001~
88, no ato representado pelo Exm@. Prefeito Mynicipal Sr. CARLOS JERD
NYMO ZANLORENZI, brasileiro, casado, do comercio e da inddstria, por
tador da CI RG n?, 136.286-Pr e do CIC ne, 002.511.439-53, residente
'ma Rya XV de Ngvembro, 2.351, n/Cidade; e, pelo Consultor Juridico_Dr
LLUIS CARLOS NUNES MEISTER, bresilsiro, cesado, advogado, inscrito n
OAB-PR sob nf., 4398 e no CPF sob nQ. 005.969.149-20, residente na Ru
Justiano de Mglo e 8ilva, 420, em Curitiba-Pr, DO LOTE DE TERREND re-
itro matriculado, sendo dado para o8 efeitos legais e fiscais o valorH
gstimativo de_CZ$338.118,DD-(trezantus e trinta e oite mil, cento . § .
dezoito cruzedns).-Fei apresentada n/ato a CND do IAPAS n€. 314395,88]
rie B, datada de 07-06-89,-CUSTAS NCZ$235,77-(CPC NCZ827,86 ‘Servens
tia NCZ$287,91).-Campp Largo, 09 des janeiro de 1.993.-Eu,§yé§;._:,
e M R AN T B N (Maria Elisabete Poli Kurowski), Oficial.d -
sHg) 3 subascreve e dou f'eg-===n'==.*.==:-.:::;=====.-.:.:=~.::..'—:=_:===x:=:::'=":i='_=:===' 
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. COMARCA DE CAMPO LARGO : ESTADO DO'P,
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Eﬁg!ﬁEtthe de terreno urbang, designado come ®

_ sign 0 BAREA VERDE™TYLY ' 4o
NUCLED HABITACIONAL DONA QLBINR_GRIGDLETTI_WINHESKI,’situadq“s3_"”
no bairro "BoM JESUSY, nesta cidade ga-campe,yaggqy;Eﬁtadoth‘Pﬁraha-"
Gémgas,seguintas_@sdides de linhas e'confronta§599}4m3d53§§¢§2mjl de

ente para o balfdp de retorno da Rya 6, pelo lado direitgtmeﬁb',,h,
.»00m o confronts com os lotes 48 5 da Quadra 6, da{ deflete a di-
raita e medp 20,00m em linﬁa"fefaTcaafvaﬂtaﬁdo‘cﬁm 6 lote 5, deflete|

esquerda s mede 30,00m em linha rete confrontando com os lotes &6,
8 B, deflete a direita e mede 20,00m em linha reta confrentando... =
m o lote 6, deflete a asquarﬂa;a_M§da'?ﬂjpﬂm-emjlinha_reta confron|
ndo com a Rua 5, deste ponto segue_em linhe™turva por umz distan -

al se-
8 8m linha reta por yma distancia de QQ,QDm‘canrantando com o lg-

'8 da Quadra 5, deflets a esquerds g medes 10,00m em linha reta con

reita e ssgue em linha rota por uma dist5nciafde 20,00m confrontando

O0m em linha reta confrontande com o lote 10 da Quadra 4, de -~
8 direita & mede 3,50m confrontando gom 8 Rua 3, deste ponto-
linha curva por ums distancia de 43,52m .confrontando com of
retorno da Rua 3, daf mede 5,00m gm linhe reta confrontan-
do com o lote 9 da Quadra 3, deflste a direita e mede 20,00m em 1i -
confrontendo com o lote 9 da Quadra 3, deflets a esquerda e

O00m em linha reta confrontando com o|lote 10 da Quadra 3y do-

8 lotes 5 o 6 da Quadra 2, deflets & ssquerda e meds 8,00m em linha
'reta confrontando com a Rya I, deste ponto mede 43,52m em linha cur-

TE ia de{ mede 35,00m em
- linha reta confrontando com o lote 10 da Quadra I, deflete a. esquer-

-

”i-_gegp sem denominagdo, numa distancia de 543,50m, confrontando com @

are@ de Pedro Baldeski, dai seque em linha reta por uma distancia de
10,08m, ponf ontandn gom o lgt o @8, Quadra 7, fedendg 8ssim o peri-
ma{ro,l-grsﬁfsygsr?;sgaT_dg,3Jg3§gg33§;:ssss=5======:======-“ """"""
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PROPRIETARIA :~COMPANHIA DE HABITACAD POPULAR DF CURITIBA - COHAB-~CT,
. | Socledade de Economia Mists unicipal, crigda nos ter-
| mbs da Lei Municipal ne, 2.545 de 29 de abril de 1,965, com gsede na
.1 Abm Cap. Souza Franco, 13, em Curitiba=Pr, devidame te inscrita ng
. CGC-MF sob na. 76+495,696/00B1=36; mesnansctocmrrantonomet b *
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HIPOTECA - Consocants Registro n2. 2 da Ma-
te Oficio, o imovel objeto da presents matricu-
utros, sncontra-se 4IPOTECADD em favor do BANCO-
0 - BNH, com sede na Capital Ffederal, inscrito..

EB6/0R01-07.-Dou (fe.-Campo Largo, de ja =

saiasadb, oy (Maria Elisabete
SUbSCfEVD edeU f@, 2o ==2SFEy
' AMUY

___”,‘Fif.?BT:— 39;01-90 -_CANCELﬁMENTO - De abhrdc-com ps termos da
Escritura Publica de Doagao, lavrada as fls. 145 do Livro n2. 196..,

.-J?fﬁgﬁ }D de junho de 1,987, nas notas do Tabaligb "Andrade" ﬁ/ﬁidad& 9

a Caixa Economice Federal - CEF, sucgssor? do BNH, representada por=-
g/procuradora a Companhia de Habitagao Popular de Curitiba - COHAB ==
| CT, qe'conformidade com o contido na Clausula 212, do Contrato de
Fmprestimo (Anexoc II) ds 05-12-78, devidamente registrado sob n2....
2-=3,048 L2, 2 d/oficio, da atraves do ssu repressntante quitacao. .
parcial do onus hipotecario, referente ao lote ds terreno retro des-
crito e objeto da AY-1--17.73% sendo o mesmo reqgistradoc esm noms do. «
MUNICIPIO g, conforme se ve do R-=3--17,737.-CUSTAS NCZ

DE_CAMPO_LARG

558, 79-(CPC NCZ$3, s $55,49 ) w-Campo Largo, 09de ja -
neiro de 1,990.=Eu, % e O ORKAADS A1 , (maria Elisabe-
ts Poli Kurowski), Oficial Des gnada, subscrevo B dou fB.-z====zs====
: R C o s el ' S ; AMYY

R—-}-—l7,73?:-'09-ﬂl-90 - QQ&CEQ - Por Escritura publica ds Doagdo ,
| Tavrada as flss _l45 do Livro nB. 196 aos 30 de- junho de 1,987, nas
| notas do Tabeliao "Andrade" d/Cidade, 2 prnﬁrietariawara,doadnra:-..
COMPANHIA DE HABITACAD POPULAR DE CURITIBA - COHAB-CT, ja gqualifica-
da, no ate ropresentada por seus Diretores:-1)-SERGI0 NORBERTOD FER -
REIRA RITZMANN = Diretor presidente, brasileiro, casado, empresario,
portador da CI RG n2. 246,261-Pr g do CIC ho, o 110.731,879-34, resi -

dente em Curitiba-Pr;.;.a,..2)430§04ALBERTQ.TREVISAN FILHO - Dirstor
Financeiro, brasileiro, casado, advogado, portador da CI RG N2......
844.401-Pr e do CIC ne, 232.108,009-44, residente n/Cidade, FEZ DDA=
cho ap'@utazgadQ'dcnatariOQb”MﬂNICfPIO-DEﬂCﬁMPD LARGO, pessoa juridi
ca de direito publico, inserito no CGC-MF sob nt. 76.015,618/0001~88
no ato representado pelo Exm2. Prefeito Mynicipal Sre CARLOS JERONY-

MO ZANLORENZI, brasileiro, casado, do comercio s da industria, porte
dor ga CI RG neg, 136,286=Pr 8 do CIC n%, 092,511.439-53, residente..

na Rua XV de Novembro, 2,351, n/Cidade; e,;ﬁelo-Ccnsultor‘lur{dico..
Dr. LUIS CARLOS NUNES MEISTER, brasileiro, casado, advogedo, inscri-
to na OAB-PR sob nf. 43 8 no CPF sob no, 005,969.149=20, ragsidente
na Rua Justiano de Melo.e Silva, 420, em Curitiba-Pr, DO LOTE BE TEF
RENO retro matriculadu,fgehdo dado para os efeitos legais e Piscais-
o valor sstimativo de CZ$759.9§3,DD-(setacéntos e cinglienta e nove..
mil,'nqvaeantus g noventa g tres cruzados ).-Foi apresentada n/ato’
CND do IAPAS ipe, 314395, seric B, datada ds 07-06-89,-CUSTAS NCZ$...
294 ,64-(CPC NCZ$27,B6 & Servepkig N 6$266,7=Q.—€amp0 Largo, 09 de

neiro de 1.990.-Eu, .;~_,;,“@f§;, VLR AADR S0 s gMaria Elisabet:
ppli Kurowski), Oficie Designada, subscrevo € doy fE.=-sm=zz=znzz===2
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Lote ds-terreno urbano nado como "ARE. )
- NUCLED HABITACIONAL DONA.ALBINA GRIGOLETTI WINHESKI, situa:
80 ne bairro "BOM JESUS", nesta cidade de'CamgoLargoIL Estado do P
na, com as_saguin;asumaﬁidas,daf_;hﬁaﬁta confrontagoes t-mede em 1
ha curva 43,52m de frente pare o balso de retorno da Rus 7, pelo 18
reito segus em linhs reta por uma distancis de 20,00m confron

Q com o lote 25 da.Quadra 07, de ete a esquerds e segue em 1i
reta por uma distancia ds 4,00 nfrontande ¢om o lots 21 - 'da
Quadre 07, deste ponto segue em linh sinuosa @' mergem de um correge
or uma distancia de 78,080m confrontando com areas da Prefeitura Mu-
icipal de Campo Largo e ds Mavio Faraco, dai segue em linha reta p/

e a2 direita e segue em linha reta por 6,00m _
lote 04, deflete a direita e segus em linha rata por uma distancia

_§Bm bah?eitorias.-:==::::::======::===a==;=======;:;===z=:=::::::z;x
PROPRIETARIA :-COMPANHIA DE HABITACAG POPULAR DE CURITIBA - COHAB-CT,

imos da Lei Municipal n9. 2,545 de 29 de abril de 1,965, com seds na
#Rua Cap. Souza Franco, 13, em Curitiba-Pr, devidamente inscrita no
EGC"'?J]F Bﬂb HQ- 76-495.696/0001—36.-=.‘.’.='-_"======‘I-'==I=-“"=t==::zz::::::::::::::

LAFCISTRO ANTERIOR:-n2, 1--3,048 Lo,

2 dastei [;a.rt_.é-rin.-=.—.===========:
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OF ICIAL = DESIGNADA

AY-1--17,739:-p9 -01-90 - HIPOTECA - Consoante Registro n9, 2 de Ma-
vricula n@, 3,048 deste Oficio, o imovel objeto da presente matricu-
la, jumntaments com outros, encontra-se HIPOTECADO em favar do BANCO
XACIONAL DA HABITACEQ - BNH, com sede na capital federal, inscrito..
no CGL-MF sob ne9. 3%\ 0g01-07,.-Dou, fe.-Campo Largo, 09 de ja-
fneiro de 1.290.-Eu, >0\ &

1i Kurowski), Oficial Designada, subscrevo B

¥-2--17.729:-09 -01-90 - CANCELAMENTD - De acordo com os termos da
scritura Publice de Do2gec, lavrada as fls, 145 do Livro n2. 196...
os 30 de junho de 1.987, nes notas do Tabeliaoc "Andrade" d/Cidade ,
Laixa Economica Federal - CEF, sucegssora do BNH, representada por
‘crocuradora 2 Companhia de Habitagdo Popular ds Curitibe - COHBB -
, de conformidade com o contido na Cldusula 212, do Contrato de
serestimo (Anexo II) de 05-12-78, registrado sob no, 2--3,048 Lo, 2
yaffcig, de atresveés do seu representants quitagao parcial do bnus..
”.ctecério, referente ao lote de terreno supra matriculado e objeto
3 AY~-1--17.739, sendo o mesmo registrado em nome do MUNICIPIO DE
0 LARGO, conforme ss Ve do R=-=3--17,739.-CUSTAS NCZ§58,79-(CPC..

S ON TN W Al , , (Maria Elisabete Poli Kurowski)
Designade, subscrevo e dou fe.-z==c=cce=s=sccccccsemosomzcz=cos

3--17.7391- 09-01-90 - DOAGAD - Por Escritura Piblica de Doagao ,

CERTIDRG) .|

umadistanciz de 2,00m confrontande com o lote 4 d& Quadra 08, defle-|
ainda confrontande com|.

8.20,00m confrontande com o lote 01 da Quadr2 08, finalmente defle-~
e @ esquerde e segue em linha rota por 3,00m confrontando com & Rya|
y fechando o perimetro; perfazendo a area'super?ic%al de Y 072,36M2. | - :
hum mil, setenta s dois metros e trinta e seis decimetros quadrados)| -

Socledede de Economia Mista Mynicipal, crieda nos Lepe|

Serventie NDZ$5§,¢9).-Campn Largo,09 de janeire de 1,990]
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notas d; Tab;li%o "Andrade” d/Cidade, a.prOPrietar;a—ora'doadnraz-}..
COMPANHIA DE HABITACAD POPULAR DE \CURITIBA - COHAB-CT, ja qualificada
no ato representada por sews Dirstorss:-. —SERGIO NORBERTO FERRREIRA-|
RITZMANN - Direter pPresidente, brasileiro, casado, empresario, porta-
dor da CI RG n®, 246,261-Pr e.dcTCISMnQ..110.731.879#34, residente em
Curitiba-Prjess8y.+2)=30A0 ALBERTO TREVISAN FILHO - Diretor Financei-
ro, brasilsiro, casado, advoga o, portador da CI RG no. B844.401~Pr &
do CIC‘ng..232.1GB.GU9-4a,.raaiaggta,n/cidadg, FEZ DOAGAD a0 outorga-
do dopatario o MUNICIPIO DE CAMPQ. LARGD, pessoa juridica de direito..
publico, inscrito no CGC-MF sob nQ;;ﬁG.GlS.ElB/DDGl—BB, no ato repre-
sentado pelo Exme?, Prefeitg Municipal Sr. CARLOS JERDNYMO ZANLORENZI,| -
prasileiro, cesado, do comercipo e da indistria, portador da CI RG nf.|”
136,286-Pr 8 do CIC n9%, 002,511,439-53, residents na Rua XV de Novem-| - -
bro, 2.351, n/Cidade; e, pelo Consultor Jur{dico Dr. LUIS CARLOS NU -| -
NES MEISTER, brasileiro, cesadp, aduogado, inscrito na DAB-PR sob n2.}
7398 o no CPF sob n@, 005.969.149-20, residente na Rua Justiano de Me| -
lome Silva, 420, em Curitiba-Pr, DO LOTE DE TERREND retro matriculadoj -
sendo dado para os efeitos legeis e fiscais o valor estimativo de cz$
107.236,00-(cento e sete mil, duzentos e trinta e seis cruzados),-Foi
apresentadea n/eto a CND do IAPAS nf2., 314395, serie B, datada de 07-06
89 .~CUSTAS NCZ$176,68=(CPC NCZ$27,84.2 Sfr ia NCZ0148,82).-Campo..

Largo,09 de janeiro de 1,990.-Eu, - \  ROAAOLUL LN ’
(M Kurowski), Oficial Design2ada, subscrevo e dou..
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REIRA RITZMANN -~ Dirstor Presidente, brasil
portador da CI RG no, 246.261-Pr g .do CIC n
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itura pdblica d

- COHAB-CT
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MOVEL: Area de terreng urbano, designada pela letra "g" ng

“Plant
ooy arquivada n/0ficio sob n? 831, medindo 98.506,00m2 (noventa|
€ oite mil quinhentos e geiﬁ,matnaa‘quadradcsj, sem benfeiterias, si|
tyada ne bairro "BOM JESUS", n/Cidadede Campo Largo, Estado-do Para-|
12y C0Mm a8 medidas dae linhas.e‘cunfrontaguas'segﬂintes:- em uma ex~|

sao de 272,00m, 35,20m & 97,50m, num.total ds 404,70m, faz frente]
para a Estrada de Dom Rodrige;. 104,40m faz nova frente para = Rodo-|
sig do-Cafe. (BR-277); 282,00m faz divisa por um cOrrego e confronta
:0m terras de Walfrigdo Alves de Silve .e sucessores de Joao Pedro de|

-

8m0S; por um novo corrego mede a extensag de 277,00m e confronta /
om o lote "B" da mesma Planta; segue por um_outro corrego s confron
ta com sucessores de Angeles Fabris pa extensao de. 51,00m ate - enconc]

o Ltrar um outro corrego, onde faz confrontagac com terras de Antsnor
_Rossa na extensao de 116,00m, de onde segue em duas linhas ‘Ha' exf&n-
8ao de 45,50m ¢ faz diviaa com JméﬂrﬁadrgaBSa;udaé“segue-em linha re
a com 118,30m & confronta com Damingbs-Padilha~até"ambontrar o pon-|
o de partida. = = =z 2 = =z = = = 5 EE 2.8 %2 2.2 Blro=oag e o=

= = = o= % =

ROPRIETARIO:~ O MUNICIPIO DE CAMPO LARGD, pessoa juridice de direi-
e ' - to publico interno, inscrito e CEL/MF .apb nY ... 0.
76.015.618/D0B1-B8. =¥ m = = 2 = Bas n = = r B e e oon ol

- & & T 2 X =z B ==

REGISTROS ANTERIDRES:= R-1-2.260, R=1-2,2
i T : averbacapg/ d/Car

//,// 0 OFICIAL

AY=1-~11,5731= 13~08-1984 - DESMEMBRAMENTD - De conformidade com o

Planta e Memorial Descritivo aprovados p/Prsfeitura Municipal d/Cida
de_em 06-07-1982 e requerimento subscrito p/propxietarip;as'quais i1
cam arquivados sob pe 5,029 n/DFigin,?FGIfDESMEMBﬁﬂDD_do_imovg;’ su-
| Ppra matriculado, um lote de terrenc designado pela letra @ numero
“MA-1", com a area superficial de 7.020,00m2 (sete mil e vinte me -
tros quadrados), fazendo Frente para a Rua Bom Jesus - antes Estrada
de Campo Largo para Dom Rodrigo, no rumo de 88934°'NE e_extensao de
64,00m; do lado direito com o rumo de 2912'NE e extensao de 109,70m
| confrontando com terras de Elgj Pissaia - antses de Domingos Padilha;
{ Res fundos com o rumo de BBR234'NE e extensao ds 64,00m confrontando/
| com a area remanescente do Municlipio de Campo Largo; e, do lado es-
{ guerde com o rume de 2912'NE e extensao de 109,70m, tambem confron-
{ tando com a érea remanescente do Municipio de Campo Largo,a2 qual deu
- f'lugar a Matriculg n? 11.574 Livro n? 2; ficando assim um saldo rema-=-

 nescente, com a area de 91.486,00m2 (noventa e um mil quatrocentos e
gitenta ¢ geis metrgs quadrados), cujas medidas de linhas, rumos 8
‘*éﬁhfrontagnes.deveraa fornecidos -oportunamente p/proprietario;do

| que dou e, CUSTAS: 6.3,/572,00 (SERVENTIA:- [$.2.670,00 ~ C.Pos =
1 8.140,00 Pos~ (¥.562,00).- Campo Largo, 13 de agosto de 1984, -
! Eu, e ;

» Dficial do Registro, subscrevo & dou fe.=
Fodl Mol s JASH

, 'H#AR{E-—11.573=- 05-08=85 - DESMEMBRAMENTO - De confo midade;com 0 Cro| \
- l'guis e memorial descritivo aprovades pels Prefeitu :_Munig;paﬁrng%:C 
|'dade sos 01-07-8B5, capeados de Reqt@., que ficam aghs. sob no. 5,734/~
n/0f{cio, FOI DESMEMBRADO do lote de terrenn_sggggyﬁa%riculadn;gjqbe :
- jeto da AY-1-~11,573,-Um lote de terrenc dssxgnaﬂque_a letra e nume
re "A-2", com a arsa superficial de 8,776,00M2, sep benfeitorias,
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Rug Bam Jesus-.=
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terras da «Mineral
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' fina com o lote
COHAB-CT; segue
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llé;ﬂﬁm;da?cndek
45,50m,. 8,60m, 1

Andreassa, Caca:
te A-2; dou fa.
FoPa CR$1 946) .~

=y

em 80, 0Cm B confina com o lote R
76m- e limita cem o lote A; o qual
canda asslm um saldo remansscen-
'caractﬂrlstlnas--em uma extensao
-51.de 260,70m, faz frente para a
endo nova frente pare a Rodovia-
por um carregﬂ e confronta cam
ucessgres de Joao Pedro de Ra-
ot sxtensan de 277,00m 8 con
¢ag Bopular de Curltlha ~sae
Pnfrnnta ‘COM SUCBSSOCLESs de
=ncontrar um novo COrrego..
3r Rossa na extensao de ...
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| dade aea 08-~09<8
n/0f{cio, FOI DES
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To FIA 3" : ;
qual mede 22 00m de
do) de gquem da Est
ra Municlpal de Camp
com a Mineragao Matti-al
de 127,00m, e, no.putro
104, aﬂm, 6 qual deu. lugar
aalde remanescents d 4.
em uma extensac de 1 E;OG
frente para a Rua Bem Jes
lote A-3, ssgue com 155,0
‘Mineragao Mottical Ltda.
de segue por um nove cuﬂ
lote B da Companhia de Hab
qus pmr um putro carrago,a
na dlstancla de 51,00m at
tagao com terras ds Antene
xa o carrago e segue par guat
e 109,70m onde faz divisa
Campolarguense de €nergia
NCZ$14,58.-(CPC NCZ$3 1_;
Janaira de 1.990.-Eu,NC. \
i1 Kurowski), Oficial lasignada

ue. ficam arqs. sob n%, 8,558|
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

LARGO

ESTADO DO PARANA

INFORMACAO
Processo FOLHA
N° 7240 /2019, I 13 7

A Divisdo de Planejamento Urbano,

Considerando a solicit

acdo da vereadora Rosicleia Oliveira da Silva, encaminho o}
presente processo para analis

e e verificar a possibilidade de atendimento.
Campo Largo, 26 de margo de 2019,

Mm (J’J\f\w s
ARIADNE GIACOMAZZI MATTE! MANZ|

Secfetdria Municipal de Desénvolvimento Urbano e Meio Ambiente
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Campo Largo, 22 de maio de 2019

Oficio n® 311/2019 — Processo Adm. n°® 7240/2019

Assunto: Em resposta ao oficio n® 131/2019

Considerando os termos de vosso oficio, informamos que as areas do
municipio designadas sob matriculas: 17.737, 17.738, 17.739 e 17.740 encontram-se
ocupadas irregularmente, inclusive em Areas de Preservagio Permanente e/ou em
areas em que nao é permitido o parcelamento do solo, segundo a Lei Federal n°
B6766/79, pois possuem inclinagdo acima de 30%, caracterizando até mesmo areas de
risco de desmoronamento.

Ja a matricula designada sob n® 11.573, também possui ocupagées irregulares
e estd destinada a areas do Cemitério Santo Angelo, Capela Mortuaria, Escola
Municipal Albina Grigoletti Wnheski e Cocel. Informamos ainda que a area ao lado da
academia ao ar livre recentemente instalada, estd reservada a ampliacado da Capela
Mortuaria, cujo projeto ja esta em andamento.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos nossos protestos de
estima e consideragéo.

Chefe de Divisao de Planejamento Urbano

i ’ v
‘l i ]

Ariadne G. M. Manzi
l"(‘—rl-:h

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente



